[16] Omnibus itaque rite dispositis nil regi defuit absque nobilissimā coniuge; quam ubique sibi iussit inquireri, ut inventam hanc legaliter acquireret, et adeptam imperii sui consortem faceret. Igitur per regna et per urbes discurretur, et regalis sponsa perquiritur; sed longe a lateque quæsitā, vix tandem digna repperitur. Inventā est uero hæc imperialis sponsa in confinitate Galliae et præcipue in Normandensi regione, stirpe et opibus ditissima, sed tamen pulchritudinis et prudentiæ delectamine omnium eius temporum mulierum præstantissima, utpote regina famosa. Propter huiuscemodi insignia multum appetebatur a rege, et pro hoc præcipue quod erat oriunda ex victrici gente, quæ sibi partem Galliae vindicaverat invitis Francigenis et eorum principe.

Quid multis immoror? Mittuntur proci ad dominam, mittuntur dona regalia, mittuntur etiam verba precatoria. Sed abnegat illa, se unquam Cnutonis sponsam fieri, nisi illi iusiurando affirmaret, quod numquam alterius coniugis filium post se regnare faceret nisi eius, si forte illi Deus ex eo filium dedisset. Dicebatur enim ab aliā quādam rex filios habuisse; unde illa suis prudenter providens scivit ipsis sagaci animo profutura præordinare. Placuit ergo regi verbum virginis, et iusiurando facto virgini placuit voluntas regis, et sic Deo gratias domina Emma mulierum nobilissima fit coniunx regis fortissimi Cnutonis. Lætatur Gallia, lætatur etiam Anglorum patria, dum tantum decus transvehitur per æquora.

Lætatur, inquam, Gallia, tantam tanto regi dignam se enixam, Anglorum vero lætatur patria, talem se recepisse in oppida. O res millenis milies petita votis, vixque tandem effecta auspicante gratiā Salvatoris! Hoc erat quod utrobique vehementer iam dudum desideraverat exercitus, scilicet ut tanta tanto digna etiam digno, maritali convincolata iugo, bellicos sedaret motūs. Quid enim maius ac desiderabilius esse posset in votis quam dampnosos ingratosque labores belli placidā finiri tranquillitate pacis, cum pares paribus vi corporis virtuteque animi concurrerent, cumque nunc hi nunc vero illi alternanti a casu belli non sine magno detrimento sui vincerent?

Omnibus ... dispositis: ablative absolute ‘With everything having been duly settled’

regi: *desum* takes the dative case.

adeptam: past participle of *adipiscor*

delectamine: not found in Classical Latin. *Delectamentum* would have been used instead.

huiuscemodi: of this kind

suis: here means ‘for her own offspring’

profutura: future participle of *prosum*